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Broderkredsens bestyrelse:
John Aaen, Strandvej 99, 9970 Strandby Tlf.: 22411402     

Leif Mellergaard Rasmussen, Bellisvej 6, 9970 Strandby, Tlf.: 20293738 
Kristen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727        

Ole Petersen, Digetsvej 44, 9970 Strandby. Tlf.: 25332866    
Ejner Klitlund, Nørrevej 29, 9970 Strandby. Tlf.: 23612267  

Bent Krogh, Vesterhavsgade 156, 7680 Thyborøn, 29878485

APRIL:
23. - 50 år Per Jensen, Kaniavej 21, 6960 Hvide Sande
14. - 70 år Ellintur Abrahamsen, Mirmansvegur 51, 530 
	 				Fuglafjørður

27.	-	80	år	Kaj	Eli	 Blábjørg	Mørkin	22,	530	Fuglafjørður
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Andagt
Af John Aaen

Hvad har du travlt med?APRIL:
23. - 50 år Per Jensen, Kaniavej 21, 6960 Hvide Sande
14. - 70 år Ellintur Abrahamsen, Mirmansvegur 51, 530 
	 				Fuglafjørður

27.	-	80	år	Kaj	Eli	 Blábjørg	Mørkin	22,	530	Fuglafjørður

        

Forskellen på dem, der roder og dem, der ikke roder er, 
at dem der roder har travlt med at nyde livet – og dem, 
der ikke roder har travlt med at rydde op!
Judas	havde	travlt	med	at	tjene	lette	penge,
Matt.	26		v14	 Da gik en af de tolv, han, som hed Judas Iskariot, 
til ypperstepræsterne v15  og sagde: »Hvad vil I give mig for at 
forråde ham til jer?« De talte tredive sølvpenge op til ham.
Judas, var en af de 12, som havde vandret sammen med Jesus 
og	oplevet,	hvad	Jesus	havde	udrettet,	hvordan	kunne	det	
komme	så	vidt?	hvad	have	han	travlt	med?	Hvad	har	vi	travlt	
med?	Rode,	rydde	op,	passe	alle	de	interesser,	(sunde	og	
gode)	som	vi	har.		Bliver	der	tid	til	at	fordybe	os	i	Guds	ord?	
Være	sammen	med	de	hellige	samfund.	Judas	forsatte,	sam-
men	med	Jesus	og	disciplene	”	NADVERN”	v20		Da det blev 
aften, satte han sig til bords med de tolv. v21  Og mens de 
spiste, sagde han: »Sandelig siger jeg jer: En af jer vil forråde 
mig.« v22  De blev meget bedrøvede og begyndte én efter én 
at spørge ham: »Det er vel ikke mig, Herre?« v23  Han svarede 
dem: »Det er ham, som med hånden dyppede i fadet sammen 
med mig, der vil forråde mig. v24  Menneskesønnen går bort, 
som der står skrevet om ham, men ve det menneske, som 
Menneskesønnen forrådes af. Det var bedre for det menneske, 
om det aldrig var født.« v25  Judas, som forrådte ham, spurg-

te: »Det er vel ikke mig, Rabbi?« Han svarede ham: »Du sagde 
det selv.«
Hvor	aktive	kan	vi	være	i	samfundet,	og	dog	så	langt	borte?	
Jesus	vidste,	hvad	der	skulle	ske,	hvorfor	greb	han	ikke	ind?	
Nej,	han	havde	en	opgave,	som	han	skulle	gennemfører,	men	
hvad	mon	Judas	tænkte,	og	de	andre	havde	sikker	stirret	på	
ham,	men	vi	hører	ikke,	at	de	siger	noget	til	ham,	hvad	gør	jeg,	
hvis	en	medkristen	er	på	vej	bort	fra	vejen?
	I	Gethsemane	v47		Endnu	mens	han	talte,	kom	Judas,	en	af	
de	tolv,	fulgt	af	en	stor	skare	med	sværd	og	knipler	fra	ypper-
stepræsterne	og	folkets	ældste.	v48		Han,	som	forrådte	ham,	
havde	aftalt	et	tegn	med	dem	og	sagt:	Det	er	ham,	som	jeg	
kysser;	grib	ham!	v49		Han	gik	straks	hen	til	Jesus,	hilste	ham	
med	et	»Rabbi!«	og	kyssede	ham.	v50		Jesus	sagde	til	ham:	
»Min	ven,	nu	har	du	gjort	dit.			Da	det	gå	op	for	Judas	hvad	
han	gjort	fortryder	han	
Matt. 27 v3  Da Judas, som forrådte ham, så, at han var blevet 
dømt, angrede han og bragte de tredive sølvpenge tilbage til 
ypperstepræsterne og de ældste v4  og sagde: »Jeg har syndet 
og forrådt uskyldigt blod.« Men de svarede: »Hvad kommer 
det os ved? Det bliver din sag 
Hvad	gjorde	Judas?	Han	gik	ikke	til	Jesus	-	  v5  Så kastede han 
sølvpengene ind i templet, forlod stedet og gik hen og hængte 
sig
Kærlig broder hilsen

John
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Fra Færørene 
Esmar Jacobsen

Andagt på årsmødet sept. 2018

Bøn:	Kære	Jesus,	vær	med	os	og	gør	os	stille	for	dit	ord,	så	vi	hører	
din	røst.	Hjælp	mig	til	at	forkynde	dit	budskab	og	lad	din	Helligånd	
være	iblandt	os.			Tak	for	alt,	hvad	du	har	gjort	for	os	og	hjælp	os	i	
vores daglige liv at være et vidne for dig. Velsign du vort samvær - 
i Jesu navn, amen.
Det	er	nu	engang	sådan,	at	når	man	bliver	bedt	om	at	sige	nogle	
ord	om	Jesus,	til	en	andagt,	eller	hvad	andet	det	skal	være,	så	har	
man	altid	lyst	til	at	komme	med	alle	mulige	undskyldninger.	Det	
kender	vi	også	fra	Moses.	Han	havde	mange	undskyldninger,	da	
Gud	kaldte	ham,	men	de	holdt	ikke.	Det	samme	gælder	vel	for	os	
i	dag.	Vores	undskyldninger	holder	ikke,	de	kan	ikke	bruges	over	
for	Gud.	Derfor	valgte	jeg	at	sige	ja	til	denne	andagt/indledning	og	
kom	til	at	tænke	på	Rom.1,16:	v16	For jeg skammer mig ikke ved 
evangeliet; det er Guds kraft til frelse for enhver, som tror, både 
for jøde, først, og for græker.      
Disse	ord	kommer	ofte	i	mine	tanker,	og	jeg	vil	ikke	skamme	mig	
ved Jesus, men bringe en hilsen fra ham. Jesus lover dem, som 
tror	på	hans	fuldbragte	værk	på	Golgatas	kors,	evigt	liv	sammen	
med	ham.	Det	kan	vi	læse	om	i	Johs.14,1-3:	1 Jeres hjerte må ikke 
forfærdes! Tro på Gud, og tro på mig! v2 I min faders hus er der 
mange boliger; hvis ikke, ville jeg så have sagt, at jeg går bort for 
at gøre en plads rede for jer? v3 Og når jeg er gået bort og har 
gjort en plads rede for jer, kommer jeg igen og tager jer til mig, 
for at også I skal være, hvor jeg er. v4 Og hvor jeg går hen, derhen 
kender I vejen. 
Jesus	siger,	at	han	går	bort	for	at	tilberede	en	bolig	for	os,	og	så	

skal	han	komme	igen	og	tage	dem	hjem	til	sig,	som	tror	på	hans	
navn.	Det	bliver	et	stort	øjeblik,	som	ikke	kan	siges	med	ord,	for	
dem,	som	har	sat	sin	tillid	til	Jesus	her	i	livet.	Derfor	er	det	meget	
vigtigt,	at	man	har	gjort	sig	rede	til	at	møde	Jesus,	når	han	kom-
mer igen.
Nu	Broderkredsen	på	Havet	har	sit	årlige	medlemsmøde,	tænker	
vi	ofte	på	sølivet	og	sejlads.	Líggjas	var	inde	på	i	forbindelse	med	
en	tur	til	Færøerne,	om	hvor	skiftende	det	kan	være,	om	hvordan	
vindretningen	skifter,	og	det	kan	være	ture	med	godt	vejr	og	ture	
med	dårligt	vejr.	Det	har	vi	nok	alle	prøvet,	som	sidder	her,	så	det	
skal	jeg	ikke	komme	nærmere	ind	på.	
Men	det,	som	jeg	husker	bedst	og	som	har	brændt	sig	ind	i	min	
hukommelse,	er,	da	skibene	før	i	tiden	snakkede	sammen.	Så	blev	
der	altid	spurgt:	Hvordan	går	det?	Hvor	langt	er	I	kommet?	Hvor-
dan	er	vejret?	-	og	så	blev	der	snakket	om	det.	Dengang	blev	der	
snakket	om	vejr	og	vind	og	fiskeri,	men	nu	kan	vi	dreje	spørgsmå-
lene	over	på	det	åndelige	liv.	Hvordan	er	situationen?	Hvordan	går	
det?	Hvor	langt	er	vi	kommet?	Hvordan	er	vores	åndelige	vejr?	
Der	kan	helst	være	meget	at	snakke	om,	men	det	vigtigste	er,	om	
Jesus	er	med	på	turen.	Har	vi	taget	Jesus	ombord,	så	har	han	lovet	
os	en	god	slutning	på	turen,	og	det	er	intet	mindre	end	hjemme	i	
himlen	sammen	med	ham.	Hvad	kan	være	bedre	end	det?
I	Matt.28,18-20	læser	vi:	v18	Og Jesus kom hen og talte til dem og 
sagde: »Mig er givet al magt i himlen og på jorden. v19 Gå derfor 
hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i 
Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, v20 og idet I lærer 
dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, jeg er med jer 
alle dage indtil verdens ende.«
Disse	ord	er	Guds	gode	løfter	til	os.	Har	vi	taget	imod	Jesus	som	
vores	personlige	frelser,	så	har	vi	intet	at	frygte.	Da	ender	alt	godt,	
og	personlig	vil	jeg	sige	Jesus	inderlig	lov	og	tak	for,	at	jeg	en	dag	
fik	lov	til	at	opleve	dette,	at	modtage	frelsen	i	Jesus	Kristus.		Amen
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BREVDUEN
Af Ole Pedersen

Lige i Centrum
                   
                                                                                              
Matt	18.1.5
Disciplene	stiller	et	spørgsmål	til	Jesus..!	Hvem er den største 
i Himmeriget.?  Jesus kalder på et lille barn og stiller det lige 
ind, midt imellem dem og siger, i er på vildspor, og må vende 
om, og blive som børn, ellers kommer i slet ikke ind i Himme-
riget.
Livet	er	på	en	måde	som	et	stort	puslespil,	med	mange	brikker	
der	skal	lægges	på	plads,	for	at	vi	kan	være	glade	og	lykkelige.	
Engang	havde	vi	et	puslespil,	med	bare	9	brikker,	det	lyder	
ikke	så	svært,	men	der	var	rigtig	mange	kombinationer.
Men	et	af	vore	børn	kunne	bare	samle	det,	uden	problemer,	
og	jeg	fatter	ikke	hvordan,	før	jeg	fandt	ud	af	at	han	havde	
sat	et	mærke	på	den	brik	der	skulle	ligge	i	midten,	Og	så	var	
resten	ikke	så	svært.	
Sådan	er	det	også	i	dit	og	mit	liv,	der	er	en	bestemt	brik	der	
må	have	sin	plads	i	midten,	før	livet	får	mening,	og	på	den	
brik	skal	der	stå	Jesus.
Hvad	vil	det	sige	at	have	Jesus	i	Centrum.?		Jo,	det	er	af	hjertet	
at	tro	på	at	Jesus	er	Guds´	søn	som	døde	på	korset	langfredag,	
for	at	frelse	fortabte	syndere	som	dig	og	mig.

Hvis	vi	selv	er	i	centrum,	så	bliver	det	let	et	spørgsmål	om	at	
være stor, og tjenersind bliver noget man forventer af andre.
Jesus	siger	Luk.	22	.-	27	Hvem er størst, den der sidder til 
bords, eller den der tjener.? Er det ikke den der sidder til 
bords.!
Men jeg er iblandt jer som den der tjener.. 
Eller	tænk	på	der	hvor	Jesus	vasker	alle	Disciplenes	fødder	og	
bagefter	siger.	”Dette er et forbillede jeg gav jer her”.
Der	er	velsignelse	ved	at	tjene,	om	din	tjeneste	er	stor	eller	
lille	er	ikke	afgørende,	Gud	ser	på	viljen.	Alt	det	der	skal	være	
perfekt	og	fuldkomment,	udfører	Herren	selv,	vi	kan	bare	
tænke	på	skaberværket.!	
Da	Jesus	døde	på	korset,	sagde	han	disse	ord ”det er fuld-
bragt”	det	vil	sige,	nu	kan	alle	der	tror	på	Jesus	blive	frelst.!	
For	det	var	ikke	de	store	søm	der	holdt	Jesus	fast	til	korset,	
det	var	hans	kærlighed	til	dig	og	mig.	-	Har	vi	sagt	ham	tak	for	
det.?
For,	deri	består	kærligheden:	ikke	i	at	vi	har	elsket	Gud,	men	i	
at	han	har	elsket	os,	og	sendt	sin	søn	som	et	sonoffer	for	vore	
synder,	det	må	vist	være	det	man	kalder	nåde,	over	nåde.!

God	Påske..!
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Program:
Fredag den 14. Juni
 18:00-20:00 Ankomst og inkvartering
 20:00-21:00 Velkomst & Årsberetning 2018
	 21:15-21.45	 Kaffe
 21:45-22:15 Andagt 

Lørdag den 15. Juni:
 08:00  Flagsætning
 08:05-09:00 Morgenmad og andagt
 09:00-12:00 På egen hånd i Svendborg
   (Samarbejdsudvalgsmøde BRK/ 
   ISM, Danmark og Færørene)
 12:00-17:00 Krydstogt på Svendborg Sund
   Med madpakke 
	 	 	 (alternativ	rundvisning	i	Vor	Frue		
   Kirke)
 18:00-20:00 Middag
 20:00-21:30 Møde v/ Torleif Johannesen FØ
	 21:30-22:00	 Aftenkaffe/the
 22:00-  Frit samvær i opholdsstuen 
   
Søndag den 16. Juni:
 08:00  Flagsætning
 08:05-09:15 Morgenmad
 10:00  Gudstjeneste i Vor Frue Kirke
	 12:00	 	 Middag	med	kaffe
	 	 	 Herefter	afslutning	og	afrejse.

Fredag den 14. juni slår Svendborg dørene op – for jer!  
Det er nemlig den dag, sommerstævnet starter på 
Svendborg	Søfartsskole.	Og	selvom	der	er	flere	måne-
der	til,	så	taler	vi	allerede	meget	om	det	her	på	stedet	
og	glæder	os	meget	til	at	se	jer	alle	igen!	 
De	fleste	detaljer	i	programmet	har	vi	også	på	plads	–	
og	vi	glæder	os	over	at	kunne	offentliggøre	et	spænden-
de program allerede nu.
Programmet	i	år	er	lidt	anderledes	idet	det	er	besluttet	
at Regnskab og årsberetning skal fremlægges på som-
merstævnet,	grunden	hertil	er	at	fremtidige	årsmøder	i	
Broderkredsen er sammen med Indenlandsk Sømands-
missions	årsmøde.	For	at	bruge	tiden	rigtigt	på	årsmø-
det i August, har vi derfor valgt at "omprogrammere" 
lidt.

Sommerstævne  
På Svendborg Søfartsskole
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Tilmelding	skriftlig	eller	telefonisk	til	Søfartsskolen	senest	den	
14. maj 2019.
Ved	tilmelding	ønskes	navn	og	hjemby	på	alle	deltagerne	samt	
alder	på	eventuelle	børn.
For	at	undgå	madspild	vil	skolen	gerne	oplyses	om	følgende:
Deltager	hele	weekenden,	inkl.	middag	søndag	–	pris	500	kr.
Det	er	også	muligt	at	tilmelde	sig:
Deltager	fredag	og	lørdag	–	pris	375	kr.	
Deltager	søndag	morgenmad	–	pris	25	kr.
Deltager	søndag	middag	–	pris	100	kr.
Studerende	halv	pris.
Børn	under	12	år	deltager	gratis.
Medbring: Sengelinned og håndklæder.

VI SES



Retur: Svendborg Søfartsskole, Overgade 6, 5700 Svendborg 
(Returneres ved vedvarende adresseændring) 

Organisation 2019, Svendborg Søfartsskole
Forstander: Jens Frederiksen 
Inspektør: Søren Pedersen

Bestyrelse: 
Søren Mejlvang, Strandby (formand) (FU) (BK) 

Kristen Broe, Thyborøn (næstformand) (FU) (BK) 
Poul Heine Kamban, Oure (FU) (BK) 

Johannes Christoffersen, Åbyhøj (ISM) 
Jonas Muff Kofoed, Odense (BK) 

Ole Birkekær Lauritsen, Hvide Sande (BK) 
Martin Halkjær, Hvide Sande (ISM)

Karl Zilmer, Svendborg (medarbejder repræsentant)
(FU) = forretningsudvalg (BK) = valgt af Broderkredsen 

(ISM) = valgt af Indenlandsk Sømandsmission


